Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01429 | Caderno 1

Contrato

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº IL066/23-02

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 025/2023

OBJETO:  CREDENCIAMENTO DE PESSOAS (FÍSICAS E OU JURÍDICAS) PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS (EM GERAL E ESPECIALIDADES) EM REGIME DE

PLANTÃO E AMBULATORIAL PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO

DOURADO/BA.

CONTRATADA(O): Raquel Machado Barbosa Dourado Ltda.

O Município de João Dourado, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o
nº 13.891.510/0001 - 48 com sede na Rua Dr. Mário Dourado, 16, Centro – CEP 44920-000,
neste ato representado pelo prefeito municipal, Sr. DIAMERSON COSTA CARDOSO
DOURADO, inscrito no CPF/MF sob o nº 007.620.555-02, vem cumprir a finalidade do presente
termo com as anotações que se fazem a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA FINALIDADE DAS ANOTAÇÕES

O objetivo deste termo é adicionar todas as informações necessárias sobre a

especialidade do profissional médico no processo indicado, da seguinte forma:

Onde se lê:

Leia-se:

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O presente termo é celebrado conforme disposto no art. 65, § 8º, da Lei n. º 8.666 de 21 de junho

de 1993 (lei de licitações) e no art. 136 da Lei 14.133/2021 (nova lei de licitações).

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS RATIFICAÇÕES

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições previstas no instrumento de contrato ora

mencionado.

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

O Município de João Dourado providenciará a publicação resumida do presente instrumento.

João Dourado, Bahia, 24 de março de 2023.

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO

Prefeito Municipal

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QNT VALOR

UNITÁRIO (R$)

14 Médico Pediatra Consulta 900 R$ 92,00

Valor Global R$ 82.800,00

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QNT VALOR

UNITÁRIO (R$)

14 Médico Pediatra Consulta 900 R$ 92,00

29 Ecocardiografia Fetal Por Exame 120 R$200,00

30 Ecocardiografia Transtoracica Por Exame 120 R$150,00

Valor Global R$ 124.800,00

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 64AB57C4D84E4CFDB3F9D8B63476F318

		2023-05-02T10:58:18-0300